
  
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                  ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 39 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                           ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ  264 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      
 
Στην Ερμούπολη σήμερα 27 Σεπτεμβρίου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00, η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 18174/23-09-2022 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και του 
άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 
Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε μεικτή, σύμφωνα με  τα αναφερόμενα στην Κ.Υ.Α. αριθ. Δ1α/ ΓΠ. οικ. 
51236/09-09-2022 (ΤΕΥΧΟΣ Β’ , Αρ. Φύλλου 4756), καθώς και το υπ’ αρ. 46731/13-7-2022 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, με θέμα«Γνωστοποίηση διατάξεων των άρθρων 41, 78 και 74 του ν. 4954/2022 
(Α΄136)» αναφορικά με τους τρόπους λήψης αποφάσεων των συλλογικών οργάνων των δήμων και των 
διοικητικών συμβουλίων των εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων.  
Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών παραβρέθηκαν στη 
συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
        ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                    ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                         ΚΟΥΤΑΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ   

2. ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

3. ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ                                              

4. ΜΑΡΑΓΚΟΥ ΚΑΝΔΙΩ 

5. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

6. ΔΟΥΝΑΒΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                                                 

Παρούσα στην συζήτηση, είναι και η δημοτική υπάλληλος Ελένη Σερεμέτη, ως γραμματέας της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.   

                                                       ΑΠΟΦΑΣΗ  264 
ΘΕΜΑ 1ο: Έγκριση ή μη πρόσληψη ενός (1) ατόμου ειδικότητας ΔΕ Διοικητικών με σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου δίμηνης (2) διάρκειας σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 206 του ν.3584/2007, όπως ισχύει , για την κάλυψη κατεπειγουσών, επιτακτικών , 
άμεσων, εποχικών αναγκών του Τμήματος Ταμείου της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου 
Σύρου - Ερμούπολης 

 
Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Την προφορική εισήγηση του  Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αριθμ. πρωτ. 
18077/22-9-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών/ Τμήμα Διαχείρισης Ανθρωπίνων 
Πόρων, στο οποίο αναφέρονται τα εξής: 

ΘΕΜΑ: Πρόσληψη ενός (1) ατόμου ειδικότητας ΔΕ Διοικητικών με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου δίμηνης (2) διάρκειας σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
206 του ν.3584/2007, όπως ισχύει , για την κάλυψη κατεπειγουσών, επιτακτικών , 

ΑΔΑ: Ψ85ΧΩΗΟ-1ΙΝ



άμεσων, εποχικών αναγκών του Τμήματος Ταμείου της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
Δήμου Σύρου - Ερμούπολης. 

 

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 206 του Ν.3584/2007, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου 41 του Ν.4325/2015 και την παρ. 2 του άρθρου 4 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
«Κατεπείγουσες ρυθμίσεις για την ομαλή λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης» (άρθρο 9 
του Ν.4350/2015, ΦΕΚ 102/τ.Α’/26.08.2015) …«Ειδικά επιτρέπεται η πρόσληψη προσωπικού οποιασδήποτε 
ειδικότητας με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου από τους Ο.Τ.Α. για την κάλυψη κατεπειγουσών 
εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών, με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου της οποίας η διάρκεια δεν 
υπερβαίνει τους δύο (2) μήνες μέσα σε συνολικό διάστημα δώδεκα (12) μηνών.» Λόγω της φύσης των 
αναγκών στις οποίες ανταποκρίνονται αυτές οι προσλήψεις άλλα και της σύντομης διάρκειάς τους, έχουν 
υπαχθεί σε ένα πιο ευέλικτο καθεστώς και για το λόγο αυτό δεν υπάγονται στη διαδικασία έγκρισης της ΠΥΣ 
33/2006 (ΦΕΚ 280 Α'), όπως ισχύει.  

Επίσης σύμφωνα με την περιπτ. ιε της παρ 2 του άρθρου 14 του Ν.2190/1994, όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 1 του Ν.3812/2009 και ισχύει ορίζεται ότι εξαιρείται των διαδικασιών του Ν.2190/1994 το 
προσωπικό που προσλαμβάνεται για αντιμετώπιση κατεπειγουσών ή εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών, με 
σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου της οποίας η διάρκεια δεν υπερβαίνει τους δύο μήνες μέσα σε 
συνολικό διάστημα δώδεκα μηνών. Ο υπολογισμός του δωδεκαμήνου γίνεται σύμφωνα με την παράγραφο 
2 του άρθρου 21 του Ν.2190/1994. Παράταση ή σύναψη νέας σύμβασης μέσα στο ανωτέρω δωδεκάμηνο 
διάστημα ή μετατροπή της σύμβασης σε αορίστου χρόνου είναι αυτοδικαίως άκυρες. Ο φορέας που 
διενεργεί την πρόσληψη αποστέλλει τον πίνακα των προσληπτέων στο ΑΣΕΠ, καθώς και όλους τους 
πίνακες προσληπτέων κάθε έτους, το αργότερο μέχρι την 31η Ιανουαρίου του επόμενου έτους. Το ΑΣΕΠ 
διενεργεί έλεγχο για τη συνδρομή των όρων πρόσληψης της παρούσας περίπτωσης. 

Το Τμήμα Ταμείου με το απ:17687/16-09-2022 (ορθή επανάληψη) συνημμένο έγγραφό του ζήτησε να 
προβούμε στις απαραίτητες ενέργειες για την πρόσληψη (1) ατόμου ειδικότητας ΔΕ Διοικητικών με 
σύμβαση ιδοχ, προκειμένου να καλυφθούν το διάστημα από το πρώτη εβδομάδα Οκτωβρίου 2022 και για 
δυο (2) μήνες , οι επιτακτικές - επείγουσες και εποχικές ανάγκες ανάγκες του που δεν μπορούν να 
καλυφθούν από το υπάρχον προσωπικό ,ειδικότερα κατά το κλείσιμο του οικονομικού έτους. 

Τόσο η πρόσληψη όσο και η απασχόληση του προσωπικού με την προεκτεθείσα εξαιρετική διαδικασία είναι 
επίκαιρη και συνδέεται άμεσα, λειτουργικά και χρονικά, με την εξυπηρέτηση των «πρόσκαιρων», 
«εποχικών» και «περιοδικών» υπηρεσιακών αναγκών της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών , για την κάλυψη 
της οποίας επιβάλλεται η απασχόληση του αναφερόμενου προσωπικού. 

Για το προσωπικό της κατηγορίας ΔΕ Διοικητικού απαιτείται: α) Οποιοδήποτε πτυχίο ή δίπλωμα ή 
απολυτήριος τίτλος δευτεροβάθμιας ή μεταδευτεροβάθμιας εκπαίδευσης της ημεδαπής ή άλλος ισότιμος της 
αλλοδαπής, ανεξαρτήτως ειδικότητας και β) γνώση Χειρισμού Η/Υ στα αντικείμενα: (i) επεξεργασίας 
κειμένων, (ii) υπολογιστικών φύλλων και (iii) υπηρεσιών διαδικτύου. 

Λαμβάνοντας υπόψη σας όλα τα παραπάνω:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 206 του Ν.3584/2007 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/28-06-2007) «Κύρωση του Κώδικα 
κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων», όπως ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 περ.1 του άρθρου 41 του Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11-5-2015) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης–Καταπολέμηση της Γραφειοκρατίας & Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ 134/τ.Α’/09-08-2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, 
διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα», 
σχετικά με τις αρμοδιότητες των συλλογικών οργάνων των Δήμων.  

4. Την παρ. 2 του άρθρου 4 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγουσες ρυθμίσεις για την 
ομαλή λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης» (άρθρο 9 του Ν. 4350/2015 ΦΕΚ 
102/τ.Α’/26.08.2015). 

5. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - 
Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και 

ΑΔΑ: Ψ85ΧΩΗΟ-1ΙΝ



αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]-Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ-Ρυθμίσεις για την 
αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή 
ιθαγένειας και την πολιτογράφηση-Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 
διατάξεις». 

6. Την υπ΄αριθ. 27/42203/13-08-2018 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Έλεγχος νομιμότητας 
πράξεων των ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού και των νομικών τους προσώπων, Πειθαρχική και Αστική 
ευθύνη αιρετών, Επιβολή διοικητικών μέτρων μέχρι την έναρξη λειτουργίας της Αυτοτελούς 
Υπηρεσίας Εποπτείας ΟΤΑ, (άρθρο 238 του ν.3852/2010 (Α’ 87), όπως αυτό αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 131 του ν.4555/2018 (Α΄133) (Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”»).  

7. Το με α.π.: 95989/26-12-2021 (AΔΑ: 6Σ0346ΜΤΛ6-Τ22) έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών 
«Προγραμματισμός προσλήψεων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου ή 
σύμβασης μίσθωσης έργου για το έτος 2022, κατά τις διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 4829/2021», 
σύμφωνα με το οποίο, το προσωπικό που προσλαμβάνεται για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών ή 
εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου της οποίας η διάρκεια 
δεν υπερβαίνει τους δύο μήνες σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 206 του ν. 
3584/2007, εξαιρείται από τον προγραμματισμό προσλήψεων εκτάκτου προσωπικού 2022 και δεν 
απαιτείται έγκριση επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006, όπως ισχύει.  

8. Την με α.π. 17818/21-09-2022 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη 
των ανάλογων πιστώσεων. 

9. Την ανάγκη εύρυθμης και αποδοτικότερης λειτουργίας του Τμήματος Ταμείου της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου Σύρου - Ερμούπολης. 

10. Τις επιτακτικές, κατεπείγουσες και εποχικές ανάγκες του Τμήματος Ταμείου σύμφωνα με την 
απ:17687/16-09-2022 (ορθή επανάληψη) σχετική εισήγηση .  

Παρακαλούμε όπως το σώμα, εγκρίνει την πρόσληψη ενός (1) ατόμου ειδικότητας ΔΕ 
Διοικητικών με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ) σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 206 του ν.3584/2007 , όπως ισχύει, προκειμένου να καλυφθούν το 
διάστημα από το πρώτη εβδομάδα Οκτωβρίου 2022 και για δυο (2) μήνες οι προαναφερόμενες 
«πρόσκαιρες», «εποχικές» και «περιοδικές» ανάγκες του τμήματος Ταμείου.  

Η δαπάνη των αποδοχών του ανωτέρω ατόμου θα βαρύνουν τον ΚΑ 10.6041.003 με το ποσό των 
2.020,00 € για τακτικές αποδοχές και τον ΚΑ 10.6054.001 με ποσό 500,00 € για εργοδοτικές εισφορές για 
το έτος 2022 σύμφωνα με την απ:17818/21-09-2022 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών.  
 

2. Την με αρ. πρωτ. 18174/23-09-2022 έγγραφη πρόσκληση της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με την 
οποία το θέμα είναι εντός ημερήσιας διάταξης. 

 
3. Το με αρ. πρωτ.:6386/14-2-2022 (ΑΔΑ 9Ε8ΙΟΡ1Ι-76Υ) έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 1/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ. έτους 2022». 
 

4. Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της συνεδρίασης. 

5. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα εγκρίνει την πρόσληψη ενός (1) ατόμου ειδικότητας ΔΕ 
Διοικητικών με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ) σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 206 του ν.3584/2007 , όπως ισχύει, προκειμένου να καλυφθούν το διάστημα από το πρώτη 
εβδομάδα Οκτωβρίου 2022 και για δυο (2) μήνες οι προαναφερόμενες «πρόσκαιρες», «εποχικές» και 
«περιοδικές» ανάγκες του τμήματος Ταμείου.  

  

ΑΔΑ: Ψ85ΧΩΗΟ-1ΙΝ



Η δαπάνη των αποδοχών του ανωτέρω ατόμου θα βαρύνουν τον ΚΑ 10.6041.003 με το ποσό των 
2.020,00 € για τακτικές αποδοχές και τον ΚΑ 10.6054.001 με ποσό 500,00 € για εργοδοτικές εισφορές για 
το έτος 2022 σύμφωνα με την απ:17818/21-09-2022 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών.  
 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 
3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 
4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   

 

7. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

Εγκρίνει την πρόσληψη ενός (1) ατόμου ειδικότητας ΔΕ Διοικητικών με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ) σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 206 του ν.3584/2007 , όπως ισχύει, 
προκειμένου να καλυφθούν το διάστημα από το πρώτη εβδομάδα Οκτωβρίου 2022 και για δυο (2) μήνες οι 
προαναφερόμενες «πρόσκαιρες», «εποχικές» και «περιοδικές» ανάγκες του τμήματος Ταμείου.  

 Η δαπάνη των αποδοχών του ανωτέρω ατόμου θα βαρύνουν τον ΚΑ 10.6041.003 με το ποσό των 
2.020,00 € για τακτικές αποδοχές και τον ΚΑ 10.6054.001 με ποσό 500,00 € για εργοδοτικές εισφορές για 
το έτος 2022 σύμφωνα με την απ:17818/21-09-2022 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών.  
 

 
 
 
 

 

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                     ΤΑ ΜΕΛΗ   
                           

                                                                                 
                                                                                ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 
                                                                                ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ 
          ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                   
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                 ΜΑΡΑΓΚΟΥ ΚΑΝΔΙΩ  
 
      ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
 
      ΔΟΥΝΑΒΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     
                           
                   
  
 
                 

ΑΔΑ: Ψ85ΧΩΗΟ-1ΙΝ


		2022-09-28T12:55:53+0300
	Athens




